
Do České republiky přiletěli další studenti z Iráku

Compiled Apr 1, 2019 8:44:27 PM by Document Globe ®   1

Do České republiky přiletěli další studenti z Iráku
Poslední květnový den přiletělo do Prahy dalších šest iráckých studentů, kteří byli přijati do letního přípravného
semestru doktorského programu CERGE-EI, Centra pro ekonomický výzkum a doktorské studium Univerzity Karlovy a
Národohospodářského ústavu Akademie věd ČR. Připojili se tak k prvnímu iráckému studentovi, který přicestoval na
CERGE-EI již v únoru. Výběr a přijetí iráckých studentů i jejich samotný přílet se podařil také díky koordinovanému úsilí
českého Ministerstva zahraničních věcí (MZV) a ambasády v Iráku, naší armády, pracovníků dočasné koaliční správy v
Iráku a nadace Člověk v tísni. Na základě praktických zkušeností a díky projektu transformační pomoci MZV připravilo
CERGE-EI pro studenty speciální studijní program zohledňující specifickou situaci a potřeby dnešního Iráku.
Program začíná intenzivní výukou anglického jazyka, ve kterém se na CERGE-EI vyučuje. Následně se iráčtí studenti
spolu s dalšími 70 studenty z různých zemí zúčastní intenzivního dvouměsíčního přípravného semestru na CERGE-EI.
Iráckým studentům pomáhají studijní asistenti z vyšších ročníků, což zvyšuje šance na úspěšné zvládnutí náročného
přípravného semestru. Po jeho úspěšném absolvování se mohou zařadit do doktorského programu CERGE-EI, který
je akreditován MŠMT ČR jako společný program CERGE UK, FSV UK a NHÚ AV ČR, a také v USA, jako společný
program CERGE UK a NHÚ AV ČR.
Špičkové ekonomické vzdělání je příspěvkem CERGE-EI a celé České republiky při transformaci Iráku v demokratickou
a prosperující zemi. Absolventi CERGE-EI v Praze, z nichž mnozí se posléze zapojí do formování národohospodářské
politiky ve svých domovských zemích, přispívají k formování dobrých obchodních, kulturních a politických vztahů s
Českou republikou.
Marketa Mliková
CERGE-EI


